
  

di DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.13, 1326 ul 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.Q.12.6011 de 19 de noviembre de 2012, se declaró 
la inactividad de las siguientes compañías, por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

  

  

  

  

  

  

  

  

    

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 

No. EXP. DENONINACIÓN FECHA 
CANTON | No. |FECHA| No. | Tomo | MERCAN MEAT 

TIL 

1 CONSTRUCTORA | ORELLAN 1711112 15/12/2 | ORELLAN 
161646 | JUANARAUJOS.A. JA 1 008 53 1 008 | A 

2 TECNOLOGIA 
SATELITAL CLARKETV | SANTO 22/10/2 29/12/2 | SANTO 

161647 | CIA. LTDA. DOMINGO 16 008| 276| 42 008 | DOMINGO 

3 PALMAGROEXPOR  |SANTO 06/02/2 08/12/2| SANTO 
161695 | CIA. LTDA. DOMINGO 5 008| 259| 42 008 | DOMINGO 

4 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE SANTA 
CATALINA 01/08/2 09/10/2 

161760 | PAPALLACTA SA. QUIJOS 16 008 6 1 008 | QUIJOS 

5 - 
COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE CUYABEN 29/05/2 27/11/2 | CUYABEN 

161761 | TARAPUYA S.A. 0 1 008 4 1 008 ¡0 

6 SANTO 20/01/2 18/02/2 | SANTO 
161956 | FUCAMIAN CIA. LTDA. | DOMINGO 1 009 48| 43 009 | DOMINGO 

7 20/01/2 19/02/2 
162051 | AGROQUIVAL S.A. MEJIA 3 009 28 1 009 | MEJIA                      



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

DE COMPAÑÍAS 

0 
RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.13. 18 96 

8 KOMINIK OPERADORA 
AGRICOLA SOCIEDAD 
ANONIMA KOMINIK 20/02/2 17/03/2 

162168 | S.A. IBARRA 5 009 95 1 009 | IBARRA 

9 GLOBALBIOTEC CIA. — | RUMINAH 16/07/2 06/11/2 | RAUMINAH 
162239 | LTDA. ul 26 008 | 4370 008 | Ul 

10 QUINTATOUR CIA. RUMINAH 22/08/2 11/02/2 | RUMINAH 
162243 | LTDA. ul 1 008 | 432 1 009 | UI 

44 GUERRERO SANCHEZ 
MARIO 
CONSTRUCTORA CIA. | LAGO 22109/2 26/01/2 | LAGO 

162278 | LTDA. AGRIO 1 008| 297 1 009 | AGRIO 

12 AGENCIA DE VIAJES 
MUNDOPARAISO CIA. | RUMINAH 26/0112 08/04/2 | RAUMINAH 

162355 | LTDA. ul 28 009 | 1127 1 009 | Ul 

1 SERVICIOS 
INTEGRADOS DE 
REDES 
SYSTEMNEWORK CIA. | SANTO 09/04/2 26/05/2 | SANTO 

162578 | LTDA. DOMINGO 3 009| 138| 43 009 | DOMINGO 

14 COTACAC 20/01/2 03/02/2 | COTACAC 
162671 | MASOCHOS S.A, HI 28 010 9 1 010|HI 

15 

AGROCOMERCIAL 
DEL VALLE DELGADO | RUMINAH 20/03/2 26/05/2 | RUMINAH 

162733 | VASQUEZ CIA. LTDA. | Ul 7 009 | 1674 1 009 | Ul 

MULTIARGETY 
16 ASOCIADOS 

MULTISERVICIOS CIA. | LAGO 21/05/2 15/06/2 | LAGO 
162853 | LTDA. AGRIO 2 009 | 307 1 009 | AGRIO 

17 SANTO 06/02/2 07/05/2 | SANTO 
163013 | XIMARCAR CIA. LTDA, | DOMINGO 3 009| 119| 43 009 | DOMINGO 

18 SANTO 14/07/2 04/08/2 | SANTO 
163088 | DICERAM CIA. LTDA. | DOMINGO 4 009| 185| 43 009 | DOMINGO 

19 TRANSPORTE 
ESCOLAR 
INSTITUCIONAL NEW 04/05/2 23/06/2 

163174 | LEADERS S.A. CAYAMBE 15 009 95| 51 009 | CAYAMBE 
   



  

DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

    

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.13. 1896 

20 
ALBAN SAAVEDRA E | LAGO 23/06/2 20/08/2 | LAGO 

163294 | HIJOS CIA. LTDA, AGRIO 1 009| 321 1 009 | AGRIO 

21 
COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE PEDRO PEDRO 
CARGA PESADA MONCAY 15/04/2 24/06/2 | MONCAY 

163329 | FAGUASAPI S.A, 0 1 009 11| 27 009|0 

22 - | CALBCONSTRUCTOR 
8 SERVICIOS CIA. LAGO 19/08/2 25/09/2 | LAGO 

163431 | LTDA. AGRIO 1 009 | 339 1 009 | AGRIO 

23 CONSTRUCTORA AB | LA JOYA LA JOYA 
ABAD BRAVO CIA. DE LOS 30/09/2 16/11/2 | DE LOS 

163468 | LTDA. SACHAS 29 009 7 1 009 | SACHAS 

24 
PAZ 8 DAVILA 
CONSTRUCCIONES Y | LAGO 02/09/2 04/01/2 | LAGO 

163495 | SERVICIOS CIA. LTDA. | AGRIO 1 009 | 267 1 010 | AGRIO 

SUCUMBIOS 
25 ADVENTURE 

JUNGLECLUB CIA. LAGO 03/12/2 11/01/2 | LAGO 
163500 | LTDA, AGRIO 1 009| 441 1 010 | AGRIO 

26 
ALTA SIERRA GOLF — | RUMINAH 07/05/2 20/08/2 | RUMINAH 

163514 | CLUB S.A. ASIGOLESA | Ul 40 009 | 2701 1 009 | Ul 

27 COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE 
PESADO VICTOR 17/0712 13/08/2 

163527 | TELLO PIEDRA S.A. | OTAVALO - 4 009 | 2520 1 009 | OTAVALO 

2 AGRICOLA SKY 20/07/2 04/09/2 
163578 | VALLEY CIA, LTDA. CAYAMBE 1 009| 165| 51 009 | CAYAMBE 

29 PEREZ 8, MARTINEZ 09/09/2 19/10/2 | RUMINAH 
163703 | CIA. LTDA. QUITO 17 009 | 3372 1 009 | Ul                      



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

1896 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.13. 

20 DESARROLLO 
INTEGRAL JEISBET SANTO 05/10/2 23/10/2 | SANTO 

163759 | S.A. DOMINGO 4 00| 251| 43 009 | DOMINGO 

31 SANTO 14/1012 27/10/2 | SANTO 
163766 | JOMECA S.A. DOMINGO 4 009| 253| 43 009 | DOMINGO 

32 MADEORELLANA CIA. | ORELLAN 14/10/2 28/10/2 | ORELLAN 
163781 | LTDA. A 1 009 25 1 009|A 

33 LAGO 1111212 06/01/2 | LAGO 
164148 | SALDAOL CIA. LTDA. | AGRIO 2 009] 360 1 010 | AGRIO 

34 GREENLAKECORP | LAGO 18/08/2 13/01/2 | LAGO 
164227 | CIA. LTDA. AGRIO 1 009| 367 1 010 | AGRIO 

35 DIPROCANOR CIA. 1811212 15/01/2 , 
164261 | LTDA. TULCÁN 37 009 4 1 0101 TULCÁN 

36 LEMORIENTE 
CONSTRUCCIONES  |LAGO 07n0/2 20/01/2 | LAGO 

164293 | S.A. AGRIO 1 009| 370 1 010 | AGRIO 

37 CONSTRUJESMARM | LAGO 24/12/12 13/01/2 | LAGO 
164302 | CIA. LTDA. AGRIO 1 009| 444 1 010 | AGRIO 

38 CONSTRUCTORA  |LAGO 10/1212 12/01/2 |LAGO 
164305 | GILMES CIA. LTDA, AGRIO 1 009| 442 1 010 | AGRIO 

39 CONSTRUHERMAR — |LAGO 16112/2 07/01/2 | LAGO 
164306 | CIA. LTDA. AGRIO 1 009 | 260 1 010 | AGRIO 

40 
CONSTRUCTORA ORELLAN 28/01/2 09/02/2 | ORELLAN 

164483 | AUCABRAS S.A. A 1 010 5 1 010|A 

41 WALWASHIN 
CONSTRUCCIONES | LAGO 20/08/2 09/02/2 | LAGO 

164527 | CIA. LTDA, AGRIO 1 009| 373 1 010 | AGRIO 

42 
CONSTRUCTORA 
PEÑA YAGUACHE LAGO 20/1112 02/12/2 

201702 | CONSPEYA CIA. LTDA, | AGRIO 5 009 | 930|2591 009 | LOJA 

43 ESMERAL 15/05/2 22/06/2 | ESMERAL 
205088 | CALMOSTEC S.A. DAS 2 009 22| 871 009 | DAS                      



SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

  

1 o 
RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.13. 89 6 

44 CEMENTOS Y 
PREFABRICADOS DEL 
NORTE 
PREFACENORTE CIA. | ESMERAL 13/07/12 17/09/2 | ESMERAL 

205163 | LTDA. DAS - 29 009 30 1 009 | DAS 

45 IMPORTADORA ESMERAL 27140/2 01/12/2 | ESMERAL 
205251 | PLAZGUTI S.A. DAS 4 009 40 1 009 | DAS                       
  

QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el Secretario General de la Intendencia 
de Compañías de Quito, constante en Memorando No. SC.SG.DRS.Q.2013.240 de 01 de abril de 

2013, han transcurrido más de treinta días, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal 

que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-Q-2011-006 de 17 
de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el 
primer considerando de esta Resolución, por estar incursas en la causal de disolución prevista en el 
inciso 3? del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las compañias ya 
mencionadas, mediante publicación, por una sola vez, del texto integro de esta Resolución, en uno de 

los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, los Notarios señalados 

en el primer considerando de esta Resolución, tomen nota del contenido de la presente,'al margen de 
las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 
Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, los Registradores 
Mercantiles que correspondan: a) Inscriban esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Pongan 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 
sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan EN LIQUIDACIÓN. 

p os



dl DE COMPAÑÍAS 

  

Ó 
RESOLUCIÓN No. sc.W.pJoL.Q.13. 1826 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución, al 
licenciado Jorge Edmundo Rafael Almeida Salgado y conferirle todas las facultades determinadas en 
la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de 

diez días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las palabras 
EN LIQUIDACIÓN, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el cumplimiento de lo 
ordenado por los Arts. 3" y 4%, de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones 
contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas 
diligencias y que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean 
agregados al pasivo de las compañías, debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada “Cuenta 
Rotativa de Ingresos No. 625275-3 del Banco de Guayaquil”. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución al Jefe de Coactivas del 
Servicio de Rentas Internas, al Director Ejecutivo del Instituto Nacional de Contratación Pública y al 
Director Financiero de Rentas del Municipio correspondiente al domicilio de cada compañía. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito Metropolitano 
de Quito, a 

12 ABR 208 

  

  

LPS/ 

Res Masiva


